
 

Determinazione Servizi Affari Generali e Segreteria n. 43 del 07-05-2024 - pag. 1 - COMUNE DI 

CAMPOMARINO 

COMUNE DI CAMPOMARINO 

        Provincia di Campobasso 

 

 

 

 

Determinazione 

N. Reg. generale 280 del 07-05-2024 

SERVIZIO URBANISTICA 

N. 43 Del 07-05-2024 

OGGETTO APPALTO INTEGRATO SULLA BASE DEL 
PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO 
ECONOMICA (P.F.T.E.) per LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA RELATIVI A 
STRADE E PERTINENZE DI VARIE ZONE DEL 
CENTRO ABITATO COMUNALE, da finanziare 
mediante contrazione di mutuo con la Cassa Depositi e 
Prestiti. CUP: E77H23002890005 - Finanziamento di € 
1.280.000,00. CIG B0A49D0F49 - AGGIUDICAZIONE 
EFFICACE 

 

 

IL R.U.P, ING. FRANCESCO DI GIUSEPPE 
 
PREMESSO CHE con D.D. n.690 del 18/12/2023: 
- è stato avviato il procedimento di gara, per affidare congiuntamente i lavori nonché la 

progettazione esecutiva relativi all’intervento di “lavori di manutenzione straordinaria relativi a 

strade e pertinenze di varie zone del centro abitato comunale” dell’importo complessivo di € 

1.280.000,00, il cui CUP è E77H23002890005, come meglio desumibile dagli elaborati progettuali 

non materialmente allegati, ma agli atti d’ufficio e approvati con D.G.C.  n. 158 del 04/12/2023; 

- sono stati individuati gli elementi essenziali e i parametri di valutazione per lo svolgimento della 

gara inerente i lavori succitati; 

 

PREMESSO CHE con D.D. n.241 del 22/04/2024: 

- sono stati aggiudicati i lavori di cui trattasi alla ditta la Società per Azioni Adriatica Strade A-Stra, 

Via Adriano Olivetti n.4, frazione zona industriale, Termoli (Cb), 86039, P.iva: 00050970706 

l’appalto di cui trattasi;  

- sono stati approvati gli allegati verbali di gara dai quali si evince che la migliore offerta 

economicamente più vantaggiosa risulta essere quella della Società per Azioni Adriatica Strade A-

Stra, Via Adriano Olivetti n.4, frazione zona industriale, Termoli (Cb), 86039, P.iva: 00050970706;  

- è stata approvata la proposta del R.U.P. Ing. Francesco Di Giuseppe per l’esecuzione dei lavori, in 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 43 del 07-05-2024 firmato digitalmente da  LIBERATO TEBERINO il 07-05-2024 ora 10:33:31



 

Determinazione Servizi Affari Generali e Segreteria n. 43 del 07-05-2024 - pag. 2 - COMUNE DI 

CAMPOMARINO 

via d’urgenza, ai sensi dell’art.17 del D.lgs 36/2023   

     

VISTO l’art. 17 del D.lgs. 36/2023 e nello specifico i co. 5 e 6 in base ai quali “L’organo 

preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore 

offerta non anomala. L’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, 

se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei 

requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace.”; 

 

VISTA la  Delibera Anac  n.262/2023 e n.582/2023 in base alle quali, attraverso la Piattaforma dei 

Contratti Pubblici (di seguito PCP), le Stazioni Appaltanti e agli Enti aggiudicatori utilizzano il 

Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (di seguito FVOE versione 2.0) per l’acquisizione dei 

documenti a comprova del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed 

economico-finanziario per l’affidamento dei contratti pubblici; 

  
VISTO:  

- il D.lgs 36/2023; 
- l’art. 107 del D.lgs. n.267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili 
di servizi; 
- l’art. 4 del D. Lgs. n.165/2001; 
 
VISTA l’approvazione del bilancio di previsione con D.C.C. n. 5 del 12/02/2024; 
 

CONSIDERATO che sono state effettuati i seguenti controlli per la verifica delle dichiarazioni 

rese dall’operatore economico, attraverso la PCP utilizzando il FVOE versione 2.0, dai quali risulta 

quanto segue: 

-non risultano annotazioni ANAC rilevanti, richieste il 26/04/2024, sul Casellario delle imprese di 

cui all'art 7 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

-non risulta nulla di rilevante dai Certificati del Casellario Giudiziale (ex art. 21 t.u. in relaz. art. 38 

d.lgs. 163/2006) richiesti il 26/04/2024; 

-non risulta nulla di rilevante dal Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti 

da reato (ex art. 39 t.u.); 

-risulta regolare il documento unico di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL_42414711 con 

scadenza 11/06/2024; 

-risulta la regolarità fiscale rispetto ai debiti definitivamente accertati, come da richiesta 

n.11697088  del 08/08/2023; 
- risulta iscritta all’elenco delle imprese non soggette a tentativo di infiltrazione mafiosa (White list) 
presso Prefettura, Ufficio Territoriale del governo di Campobasso, con data iscrizione il 12/02/2024 
e scadenza 12/02/2025;  
 

 

PROPONE 

 

DI DARE ATTO che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

DI DICHIARARE che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012 e dall’art.7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 

Campomarino, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 

potenziale, con interessi personali del sottoscritto; 
 

DI AGGIUDICARE ai sensi dell’art.17 co.5  alla ditta la  Società per Azioni Adriatica Strade A-

Stra, Via Adriano Olivetti n.4, frazione zona industriale, Termoli (Cb), 86039, P.iva: 00050970706 

l’appalto di cui trattasi; 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 43 del 07-05-2024 firmato digitalmente da  LIBERATO TEBERINO il 07-05-2024 ora 10:33:31

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-262-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-24-fvoe
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione


 

Determinazione Servizi Affari Generali e Segreteria n. 43 del 07-05-2024 - pag. 3 - COMUNE DI 

CAMPOMARINO 

DI DARE ATTO che l'intervento trova imputazione al Cap. 280/1 codice di bilancio 10.05-

2.02.01.09.012; 
 

 
 
 

IL R.U.P. 

Ing.Francesco Di Giuseppe 

(F.to digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005)  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO, Arch. Liberato Teberino, 

 

IN FORZA del Decreto Sindacale n.19 del 29/09/2023, con il quale il sottoscritto è stato 
incaricato della Responsabilità del Servizio Urbanistica,Edilizia Privata,Demanio e Patrimonio; 
 

RICHIAMATA la proposta di Determinazione di cui sopra, a firma del Responsabile del Progetto; 

 

RITENUTO poterne condividere la motivazione ed accoglierne il contenuto; 

 

DI DICHIARARE che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 

n. 190/2012 e dall’art.7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Campomarino, 

non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 

personali del sottoscritto;  

 

DI AVER VERIFICATO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di 

cui 

all'art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

Servizio; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse sono parte integrante del presente dispositivo; 

 

2.Di approvare integralmente la proposta di Determinazione a firma del Responsabile Unico 

Progetto; 

 

3.Di trasmettere la seguente determinazione al D.L., all’impresa e al progettista; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Liberato Teberino 

(F.to digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005)  
 
 
 

 

La presente determinazione: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 43 del 07-05-2024 firmato digitalmente da  LIBERATO TEBERINO il 07-05-2024 ora 10:33:31



 

Determinazione Servizi Affari Generali e Segreteria n. 43 del 07-05-2024 - pag. 4 - COMUNE DI 

CAMPOMARINO 

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 

pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Sig. DI GIUSEPPE FRANCESCOe che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 

telefono al n. 0875/5311(centralino). 

Campomarino, lì 07-05-2024  

 

IL Dirigente 

TEBERINO LIBERATO 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 43 del 07-05-2024 firmato digitalmente da  LIBERATO TEBERINO il 07-05-2024 ora 10:33:31



 

DETERMINAZIONE 

Servizio Urbanistica 

Numero 280 Del 07-05-2024 
 

Oggetto: APPALTO INTEGRATO SULLA BASE DEL PROGETTO DI 
FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA (P.F.T.E.) per LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA RELATIVI A STRADE E PERTINENZE DI 
VARIE ZONE DEL CENTRO ABITATO COMUNALE, da finanziare mediante 
contrazione di mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti. CUP: 
E77H23002890005 - Finanziamento di € 1.280.000,00. CIG B0A49D0F49 - 
AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile ed 

A T T E S T A 

La copertura finanziaria della spesa. 

 

 

 

Campomarino lì 07-05-2024  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Norante Antonio 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 

del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 43 del 07-05-2024 firmato digitalmente da  ANTONIO NORANTE il 07-05-2024 ora 11:23:26



DETERMINAZIONE 

Servizio Urbanistica 

Numero 43 Del 07-05-2024 Reg. Gen. Numero 280 
 

Oggetto: APPALTO INTEGRATO SULLA BASE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ 
TECNICO ECONOMICA (P.F.T.E.) per LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA RELATIVI A STRADE E PERTINENZE DI VARIE ZONE DEL 
CENTRO ABITATO COMUNALE, da finanziare mediante contrazione di mutuo con la 
Cassa Depositi e Prestiti. CUP: E77H23002890005 - Finanziamento di € 1.280.000,00. CIG 
B0A49D0F49 - AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La    presente   determinazione   viene   pubblicata  il  giorno 07-05-2024 all'Albo Pretorio “on- 

line”(www.comune.campomarino.cb.it) e vi  rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 

Campomarino lì, 07-05-2024 
      

 Il Responsabile delegato della Pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 43 del 07-05-2024 firmato digitalmente da  LIBERATO TEBERINO il 07-05-2024 ora 11:42:50

http://www.comune.campomarino.cb.it/

